
BONUS BONUS BONUS BONUS BONUS BONUS

60m-1 60m-2 TOTAL PUNT RANK 60m-1 60m-2 TOTAL PUNT RANK 60m-1 60m-2 TOTAL PUNT RANK

1 GUILLERMO DÍAZ MORILLAS 335 334 669 5 1 8 329 331 660 3 2 7 319 336 655 3 1 8 661,33 1984 1 34

2 TONI ROIG ROIG 335 327 662 3 2 7 334 332 666 5 1 8 327 322 649 2 2 7 659,00 1977 2 32

3 CRISTÓBAL GÓMEZ ORDOÑEZ 330 329 659 3 3 6 324 318 642 1 4 5 314 321 635 0 3 6 645,33 1936 3 21

4 AITOR MARÍN MARCÓN 313 284 597 0 7 2 319 325 644 1 3 6 318 311 629 0 4 5 623,33 1870 4 14

5 VÍCTOR ZAURÍN BERNAL 318 314 632 0 4 5 308 302 610 0 5 4 315 309 624 0 5 4 622,00 1866 5 13

6 PABLO FILGUEIRA LÓPEZ 305 305 610 0 6 3 299 299 598 0 8 1 312 312 624 0 6 3 610,67 1832 6 7

6 IGNACIO GONZÁLEZ ALFAYA 309 316 625 0 5 4 306 294 600 0 7 2 293 286 579 0 8 1 601,33 1804 6 7

8 ALEJANDRO GALLEGO AUDUBERT 293 301 594 0 8 1 309 297 606 0 6 3 290 293 583 0 7 2 594,33 1783 8 6

TOTAL

BONUS
RANKING NOMBRE

Primer 2 x 60
RANK.

Segundo 2 x 60

RANK.

Tercer 2 x 60
RANK.

Promedio 

72 flechas
TOTAL DOBLES RANKING

CLASIFICATORIO FINAL EQUIPO NACIONAL ARCO RECURVO CADETE HOMBRES 
15 al 17 de JULIO DE 2022

ROUND 2x60m.



RANKING BONUS

1 6

2 4

3 2

4 1

DIANA

DIANA

DIANA

FINAL ORO

DIANA

DIANA

DIANA

FINAL BRONCE
DIANA

DIANA

DIANA

DIANA

DIANA

DIANA

CRISTÓBAL GÓMEZ

DEPORTISTA

GUILLERMO DÍAZ

TONI ROIG

CUARTOS DE FINAL VICTOR ZAURÍN

GUILLERMO DÍAZ 6
SEMIFINALES

GUILLERMO DÍAZ 6

ALEJANDRO GALLEGO 2

2

GUILLERMO DÍAZ

GUILLERMO DÍAZ 6

IGNACIO GONZÁLEZ 4

TONI ROIG

CRISTÓBAL GÓMEZ 6 VICTOR ZAURÍN

VICTOR ZAURÍN 0 TONI ROIG

VICTOR ZAURÍN 6

PABLO FILGUEIRA 2 CRISTÓBAL GÓMEZ 7

TONI ROIG 6

3

VICTOR ZAURÍN

CRISTÓBAL GÓMEZ 4

CRISTÓBAL GÓMEZ

TONI ROIG 6

AITOR MARÍN 2

CLASIFICATORIO FINAL EQUIPO NACIONAL ARCO RECURVO CADETE HOMBRES 
15 al 17 de JULIO DE 2022
ELIMINATORIAS DIRECTAS



NOMBRE PROMEDIO

3 FLECHAS

RANKING

PROMEDIO

BONUS RANKING

PROMEDIO

BONUS ELIM

GANADAS

TOTAL

BONUS

112 109 4 131 133 5 111 103 4 82 75 3 78 82 3 82 68 3 84 78 3

6 2 1 3 7 0 7 1 1 6 0 1 0 6 0 6 0 1 6 0 1

109 112 4 114 112 4 111 106 4 108 104 4 135 133 5 110 86 4 105 102 4

2 6 0 6 2 1 7 1 1 7 1 1 6 4 1 6 2 1 7 1 1

133 131 5 112 114 4 110 102 4 82 77 3 136 131 5 109 103 4 112 92 4

7 3 1 2 6 0 7 1 1 6 0 1 6 4 1 6 2 1 7 1 1

103 111 4 106 111 4 102 110 4 127 119 5 98 105 4 79 74 3 98 95 4

1 7 0 1 7 0 1 7 0 7 3 1 2 6 0 6 0 1 7 1 1

75 82 3 104 108 4 77 82 3 119 127 5 104 109 4 109 101 4 130 128 5

0 6 0 1 7 0 0 6 0 3 7 0 2 6 0 6 2 1 5 7 0

82 78 3 133 135 5 131 136 5 105 98 4 109 104 4 128 128 5 107 99 4

6 0 1 4 6 0 4 6 0 6 2 1 6 2 1 6 5 1 6 2 1

68 82 3 86 110 4 103 109 4 74 79 3 101 109 4 128 128 5 128 123 5

0 6 0 2 6 0 2 6 0 0 6 0 2 6 0 5 6 0 7 3 1

78 84 3 102 105 4 92 112 4 95 98 4 128 130 5 99 107 4 123 128 5

0 6 0 1 7 0 1 7 0 1 7 0 6 5 1 2 6 0 3 7 0

680 5 792 7 794 6 713 4 718 2 795 5 688 2 717 2

NOMBRE PROMEDIO

3 FLECHAS

RANKING

PROMEDIO

BONUS RANKING

PROMEDIO

BONUS ELIM

GANADAS

TOTAL

BONUS

140 136 5 106 113 4 108 103 4 113 111 4 137 133 5 86 72 3 139 130 5

7 3 1 1 7 0 6 2 1 6 2 1 6 4 1 6 0 1 7 3 1

136 140 5 111 115 4 106 97 4 132 139 5 136 137 5 110 106 4 105 100 4

3 7 0 2 6 0 6 2 1 3 7 0 4 6 0 6 2 1 7 1 1

113 106 4 115 111 4 85 74 3 87 80 3 139 139 5 85 77 3 82 75 3

7 1 1 6 2 1 6 0 1 6 0 1 7 3 1 6 0 1 6 0 1

103 108 4 97 106 4 74 85 3 101 110 4 121 121 5 115 132 5 69 77 3

2 6 0 2 6 0 0 6 0 2 6 0 3 7 0 3 7 0 0 6 0

111 113 4 139 132 5 80 87 3 110 101 4 129 128 5 104 99 4 108 100 4

2 6 0 7 3 1 0 6 0 6 2 1 5 6 0 7 1 1 6 2 1

133 137 5 137 136 5 139 139 5 121 121 5 128 129 5 111 104 4 129 128 5

4 6 0 6 4 1 3 7 0 7 3 1 6 5 1 6 2 1 3 7 0

72 86 3 106 110 4 77 85 3 132 115 5 99 104 4 104 111 4 100 106 4

0 6 0 2 6 0 0 6 0 7 3 1 1 7 0 2 6 0 2 6 0

130 139 5 100 105 4 75 82 3 77 69 3 100 108 4 128 129 5 106 100 4

3 7 0 1 7 0 0 6 0 6 0 1 2 6 0 7 3 1 6 2 1

829 6 836 4 706 7 680 1 781 5 898 5 690 2 716 4

AITOR MARÍN 

MARCÓN

27,250

26,600

5

25,667

27,250

5

6

6

3

1

6

28,000 27,200

25,400

27,500

26,000

28,000 26,200 27,750

24,500

27,333

PABLO FILGUEIRA LÓPEZ

AITOR MARÍN MARCÓN

VÍCTOR ZAURÍN BERNAL

25,750

25,000

25,500

23,800

27,333

26,500

26,000

26,600 26,25026,200 10

13

14

6

5

5

25,464

26,500 4

25,643

6

7

8

3

4

1

5

27,379

1126,000

GUILLERMO DÍAZ 

MORILLAS

27,000

3

2

27,200

27,310

VÍCTOR ZAURÍN 

BERNAL

27,000

CRISTÓBAL GÓMEZ 

ORDOÑEZ
TONI ROIG ROIG

PABLO FILGUEIRA 

LÓPEZ

GUILLERMO DÍAZ MORILLAS

CRISTÓBAL GÓMEZ ORDOÑEZ 27,750

IGNACIO GONZÁLEZ 

ALFAYA

28,000

26,250

ALEJANDRO 

GALLEGO 

AUDUBERT

27,333

1ª VUELTA DE ELIMINATORIAS

28,500

TONI ROIG ROIG 27,500 27,333

1 222,667 21,500 25,750 24,667 25,600 25,60025,250

28,000

24,500

27,250

26,333

ALEJANDRO GALLEGO 

AUDUBERT
24,571 8 1

27,250 26,000

326,000 25,500 23,000 23,750 24,750 24,60025,600IGNACIO GONZÁLEZ ALFAYA 24,724 7 2 1

VÍCTOR ZAURÍN 

BERNAL

ALEJANDRO 

GALLEGO 

AUDUBERT

IGNACIO GONZÁLEZ 

ALFAYA

GUILLERMO DÍAZ MORILLAS 27,633

GUILLERMO DÍAZ 

MORILLAS

CRISTÓBAL GÓMEZ 

ORDOÑEZ
TONI ROIG ROIG

PABLO FILGUEIRA 

LÓPEZ

AITOR MARÍN 

MARCÓN

2 7 6 1328,000 26,500 27,000 28,250 27,400 28,667 27,800

927,200 27,750 26,500 26,400 27,200 27,500 26,250CRISTÓBAL GÓMEZ ORDOÑEZ 26,968 3 6 3

23,000PABLO FILGUEIRA LÓPEZ 24,286 8 1 0

1528,250 28,750 28,333 29,000 27,800 28,333 27,333TONI ROIG ROIG 28,240 1 8 7

VÍCTOR ZAURÍN BERNAL 26,412 5 4 4

927,750 27,800 26,667 27,500 25,800 26,000 27,000AITOR MARÍN MARCÓN 26,931 4 5 4

IGNACIO GONZÁLEZ ALFAYA 25,571 6 3 3

324,000 26,500 25,667 26,400 24,750 26,000 25,000ALEJANDRO GALLEGO 

AUDUBERT
25,556 7 2 1

2ª VUELTA DE ELIMINATORIAS

626,000 25,000 25,000 25,667 25,000 25,600 26,500

826,600 27,400 27,800 24,200 25,600

125,750 24,250 24,667 25,250 24,200 23,000

CLASIFICATORIO FINAL EQUIPO NACIONAL ARCO RECURVO CADETE HOMBRES 
15 al 17 de JULIO DE 2022

ELIMINATORIAS TODOS CONTRA TODOS



NOMBRE PUNTOS

GUILLERMO DÍAZ MORILLAS 9,1 9 1 10 9 1 6 7 0 9,1 9 1 10 11 0 10 9 1 5 6 0 4

CRISTÓBAL GÓMEZ ORDOÑEZ 9 9,1 0 10 9 1 8 4 1 10 9 1 8,1 8 1 8 8,1 0 10 8 1 5

TONI ROIG ROIG 9 10 0 9 10 0 9 9,1 0 9 8 1 8 10 0 8 9 0 8 8,1 0 1

ALEJANDRO GALLEGO AUDUBERT 7 6 1 4 8 0 9,1 9 1 8 9 0 7 10 0 6 8 0 11 10 1 3

AITOR MARIN 9 9,1 0 9 10 0 8 9 0 9 8 1 11 9 1 10 8 1 11 9 1 4

PABLO FILGUEIRA 11 10 1 8 8,1 0 10 8 1 10 7 1 9 11 0 7 9 0 11 9 1 4

VICTOR ZAURIN 9 10 0 8,1 8 1 9 8 1 8 6 1 8 10 0 9 7 1 9 8 1 5

IGNACIO GONZÁLEZ ALFAYA 6 5 1 8 10 0 8,1 8 1 10 11 0 9 11 0 0 11 0 8 9 0 2

3 2 6 4 3 3 2 5

GUILLERMO 

DÍAZ 

MORILLAS

CRISTÓBAL 

GÓMEZ 

ORDOÑEZ

TONI ROIG 

ROIG

ALEJANDRO 

GALLEGO 

AUDUBERT

VICTOR 

ZAURIN

IGNACIO 

GONZÁLEZ 

ALFAYA

AITOR MARÍN
PABLO 

FILGUEIRA

CLASIFICATORIO FINAL EQUIPO NACIONAL ARCO RECURVO CADETE HOMBRES 
15 al 17 de JULIO DE 2022

ELIMINATORIAS SHOOT OFF TODOS CONTRA TODOS



POSICIÓN DEPORTISTA
BONUS TOTAL

DOBLES

BONUS ELIM. 

DIRECTAS

BONUS ELIM. 

GANADAS 

1ª VUELTA

BONUS RANKING 

PROM ELIM

1ª VUELTA

BONUS ELIM. 

GANADAS 

2ª VUELTA

BONUS RANKING 

PROM ELIM

2ª VUELTA

BONUS

SHOOT OFF

TOTAL

CLASIFICATORIO

1 GUILLERMO DÍAZ MORILLAS 34 6 5 6 6 7 4 68

2 TONI ROIG ROIG 32 4 6 8 7 8 1 66

3 CRISTÓBAL GÓMEZ ORDOÑEZ 21 2 6 7 3 6 5 50

4 VÍCTOR ZAURÍN BERNAL 13 1 5 5 4 4 5 37

5 AITOR MARÍN MARCÓN 14 0 1 4 4 5 4 32

6 IGNACIO GONZÁLEZ ALFAYA 7 0 1 2 3 3 2 18 8,372

7 PABLO FILGUEIRA LÓPEZ 7 0 3 3 0 1 4 18 8,355

8 ALEJANDRO GALLEGO AUDUBERT 6 0 1 1 1 2 3 14

SISTEMA DE SELECCIÓN EQUIPO NACIONAL ARCO RECURVO JÚNIOR HOMBRES 
15 AL 17 DE JULIO DE 2022

CLASIFICACIÓN FINAL

CLASIFICATORIO FINAL EQUIPO NACIONAL ARCO RECURVO CADETE HOMBRES 
15 al 17 de JULIO DE 2022

CLASIFICACIÓN FINAL


